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Møte i kontaktutvalget for tidligere Hjerkinn skytefelt 

    

Møtet innkalt av Fylkesmannen Referent Line Andersen 

Møtedato 28. oktober 2016 Møtetid 13.00 – 15.30 

Møtested Lillehammer Møteleder Sigurd Tremoen 

 

Deltakere Bengt Fasteraune, Dovre kommune 

Hanne Velure, Lesja kommune 

Hilde Frankmo Tveråen, Dovrefjell nasjonalparkstyre 

Aud Hove, Oppland fylkeskommune 

Torbjørn Henriksen, Forsvarsbygg 

Borghild Simengård, Statskog 

Sigurd Tremoen, Fylkesmannen i Oppland 

Ola Hegge, Fylkesmannen i Oppland 

Kolbjørn Hoff, Fylkesmannen i Oppland 

Line Andersen, Fylkesmannen i Oppland 

 

Kopi til Referansegruppa, Oppdal kommune, Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, 
Miljødirektoratet  

 
 
Saksliste: 

  
1. Velkommen v/ fylkesmann Sigurd Tremoen (møteleder)  
2. Orientering om verneplan for tidligere Hjerkinn skytefelt i forkant av høring v/ Fylkesmannen  
3. Status for naturrestaureringsprosjektet v/ Forsvarsbygg  
4. Status for øvrige planprosesser som berører skytefeltet  
5. Eventuelt  

 
 

1. Velkommen v/ fylkesmann Sigurd Tremoen 
 
Sigurd Tremoen ønsket velkommen og innledet til møtet.  
 
Kontaktutvalget for tidligere Hjerkinn skytefelt ble opprettet ved oppstart av verneplanarbeidet 
for å samordne de ulike planprosessene som berører skytefeltet. Det har vært avholdt ett møte 
tidligere, i februar 2014. Etter dette har kontaktutvalget blitt invitert til samtlige møter i 
referansegruppa.  
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Formålet med dagens møte er å orientere hverandre om status for de ulike prosessene og å 
drøfte verneplanen på et overordnet nivå og få innspill til høringsforslaget.  
 
 

2. Orientering om verneplan for tidligere Hjerkinn skytefelt i forkant av 
høring v/ Fylkesmannen 
 
Line Andersen orienterte (presentasjon vedlagt). 
 
Fylkesmannen tar med seg innspillene som ble gitt i det videre arbeidet, blant annet: 

 Både Bengt Fasteraune og Hanne Velure påpekte at det er liten forståelse lokalt for å 
tilbakeføre Einøvlingsdammen, noe som både vil koste penger og gi nye sår i landskapet. 

 Begge påpekte også at nasjonalparkarealet på Vålåsjøhøe mot Geitberget er langt og 
smalt. Bør vurdere å kutte dette og heller ha landskapsvern her.  

 Det er viktig at bruken av verneformer med grenser er forståelige for legitimiteten til 
vernet lokalt. Der det ikke er tungtveiende grunner til å ha nasjonalpark, bør 
landskapsvernet utvides. 

 
 

3. Status for naturrestaureringsprosjektet v/ Forsvarsbygg 
 
Torbjørn Henriksen orienterte. Forsvarsbygg har gjort seg ferdig med området rundt HFK-sletta i 
sommer, blant annet fjernet grøfta langs kanten på nordøst- og sørøstsida, tatt bort gjerdet 
rundt sletta og fjernet siste vegstubben inn dit. Det er også fjernet flere bygg. Det er videre 
gjennomført en større jobb på bruk av søketeknologi for å friskmelde vegene slik at en slipper å 
bruke fjernstyrte anleggsmaskiner. Dette ser lovende ut. Søknad om tilbakeføring av veger er 
sendt til begge kommunene og det har kommet avslag fra Lesja og delvis avslag fra Dovre, noe 
som er påklaget/påklages av Forsvarsbygg. Disse sakene vil gå sin gang. Sommersesongen 2016 
har vært bra med hensyn til eksplosivryddingen. Gode værforhold har bidratt til en god 
ryddesesong, selv om de bare fikk fem av de seks ryddekommandoene de hadde bedt om.  
 
Spørsmål og svar i møtet: 

 Borghild Simengård spurte om søketeknologien også kan benyttes på Einøvlingsdammen. 
Det kan nok være mulig, men vil sannsynligvis være en større utfordring. 

 Bengt Fasteraune stilte spørsmål om det er mulig å bruke søketeknologien ellers i 
terrenget, utenom vegene. Dette går ikke fordi en må inn å grave hver gang det piper. 
Hvis det dukker opp en gjenstand på skjermen, er det ikke mulig å se om det er en 
blindgjenger eller ikke uten å grave litt ned og skanne på nytt, noe som ikke lar seg gjøre 
over 165 km2. Dette ville også ha medført en rekke unødvendige sår i terrenget. 

 Sigurd Tremoen spurte om restrisiko vil medføre behov for ferdselsforbud i deler av 
skytefeltet. Svaret på dette er nei, men det vil være nødvendig med bålforbud og ev. 
også teltforbud i hele eller deler av området som et risikoreduserende tiltak. 
Forsvarsbygg jobber mye med spørsmålet om restrisiko, og samarbeider tett med 
Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) og Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
(DSB). 

 Bengt Fasteraune spurte om det er mulig å få midler til å bygge noen flotte gangbruer 
når veger med dagens betongbruer fjernes. Han viste til nye bruer i Rondane der 
nasjonalparkstyret står som eier. Kolbjørn Hoff svarte at det er mest naturlig at f.eks. 
fjellstyret eller nasjonalparkstyret skaffer midler, sistnevnte fra potten med midler avsatt 
til tiltak i verneområder, og står som ansvarlig for bygging og vedlikehold.  
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4. Status for øvrige planprosesser som berører skytefeltet 
 
Bengt Fasteraune orienterte om status for revisjon av forvaltningsplanen for de eksisterende 
verneområdene på Dovrefjell. Nasjonalparkstyret har bedt om midler for å få nok kapasitet i 
sekretariatet til å gjennomføre revisjonen i tillegg til annet løpende arbeid. Styret har en 
målsetting om at revisjonen skal være gjennomført i 2017 eller 2018. Utkast til forvaltningsplan 
for skytefeltet vil bli inkorporert i denne forvaltningsplanen når vernet er vedtatt. Kolbjørn Hoff 
presiserte at vernevedtaket vil gjelde kart og forskrifter. Utkastet til forvaltningsplan vil ikke være 
en del av vedtaket, men utkast til forvaltningsplan skal legges fram samtidig for å forklare hva 
vernet vil innebære mer konkret. 
 
Bengt Fasteraune hadde ikke noe nytt å si om kommunedelplan for skytefeltet eller 
kommuneplan for Dovre. Det vil bli utarbeidet en kommunedelplan for Hjerkinn tettsted etter at 
kommuneplanen er vedtatt. Her er det noen reguleringsplaner som er tuftet på gammel 
kommuneplan, blant annet knytta til Villreinsenteret. 
 
Aud Hove orienterte kort om at regional plan for Dovrefjell ligger i Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet (KMD) for avgjørelse. Hanne Velure hadde nylig fått informasjon 
fra statssekretæren om at planen var på en interdepartemental runde. 
 
Sigurd Tremoen oppsummerte gjennomgangen av planene som berører skytefeltet. Han så ingen 
problematiske konflikter mellom de ulike planene. Verneplanprosessen vil legge noen føringer. 
Naturrestaureringsprosjektet inkl. sakene rundt tilbakeføring av veger får gå sin gang. Det 
foreligger dermed ikke noe ekstra samordningsbehov nå. 

 
 

5. Eventuelt 
 
Bengt orienterte kort om at Dovre kommune og nasjonalparkstyret har noen tanker rundt 
Hjerkinn, type info-/besøkssenter, og har vært i kontakt med Miljødirektoratet om dette. 
 
Det var interesse for felles info om de ulike planprosessene i Forsvarets nyhetsbrev som tidligere 
år, også i 2017. 

 
Det ble avtalt et nytt møte i kontaktutvalget når Fylkesmannen har oppsummert høringen og skal 
utforme sin tilrådning om vern: Fredag 19. mai kl. 12 - 15, Lillehammer. 
 

 
 
 
 
Vedlegg til referatet: 
 
Orientering om verneplan for tidligere Hjerkinn skytefelt, presentasjon  


